
 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СІМНАДЦЯТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  № 323-17/23 
 

16 березня 2023 року м. Вижниця 
Про діяльність Вижницької районної ради та 

розподіл окремих обов’язків працівників 

виконавчого апарату в період дії воєнного стану 

впродовж 2022 року 
 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про 

введення воєнного стану в Україні» зі змінами, Закону України «Про благодійну 

діяльність та благодійні організації» зі змінами, на підставі Постанови Кабінету 

Міністрів України від 05 березня 2022 року №202 «Деякі питання отримання, 

використання, обліку та звітності благодійної допомоги», на підставі рішення 

позачергової тринадцятої сесії Вижницької районної ради VIII скликання від 31 

травня 2022 року №264-13/22 «Про діяльність Вижницької районної ради та розподіл 

окремих обов’язків працівників виконавчого апарату в період дії воєнного стану» та 

враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, етики, законності і захисту прав громадян, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

Інформацію заступника голови Вижницької районної ради «Про діяльність 

Вижницької районної ради та розподіл окремих обов’язків працівників виконавчого 

апарату в період дії воєнного стану впродовж 2022 року» взяти до відома (додається). 

 

Голова районної ради                         Михайло АНДРЮК 
 

  



Додаток до рішення сімнадцятої сесії 

Вижницької районної ради VIIІ 

скликання від 16 березня 2023 року 

№323-17/23 

 

Про діяльність Вижницької районної ради  

та розподіл окремих обов’язків працівників виконавчого апарату в період дії 

воєнного стану впродовж 2022 року 

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного стану в 

Україні» зі змінами, Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні 

організації», на підставі Постанови Кабінету Міністрів України від 05 березня 2022 

року №202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної 

допомоги», з метою сприяння діяльності Вижницької районної військової 

адміністрації в період дії воєнного стану, мною, як головою Вижницької районної 

ради 07 березня 2022 року під №12 було видано розпорядження, згідно якого - 

Вижницька районна рада у співпраці з громадською організацією «Волонтери 

Вижниці» організувала роботу районного перевантажувального хабу надання 

допомоги. 

Відтак, було визначено, що на період роботи районного перевантажувального 

хабу надання допомоги Вижницька районна рада виступає одержувачем 

гуманітарних та благодійних вантажів і при цьому не є отримувачем/набувачем 

гуманітарної допомоги в розумінні Закону України «Про гуманітарну допомогу», а 

здійснює перевантаження даних вантажів з урахуванням черговості надходження 

заявок отримувачів/набувачів гуманітарної допомоги. 

Після цього, було затверджено розподіл окремих обов’язків працівників 

виконавчого апарату в період дії воєнного стану. 

Також, розпорядженням визначено, що за потреби визначені працівники 

виконавчого апарату райради можуть долучати до діяльності районного 

перевантажувального хабу надання допомоги інших працівників виконавчого 

апарату районної ради чи господарської групи Вижницької районної ради, а також 

керівників чи працівників установ/підприємств спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Вижницького району, відповідно до потреб. 

Так, протягом звітного періоду на склад Вижницького районного 

перевантажувального хабу надання допомоги прибуло більше 200 тон вантажу 

всього, в тому числі 24 тони від церковних храмів Вижницького району. Крім того, в 

територіальних громадах Вижницького району Червоним Хрестом роздано 

продуктових наборів та гігієнічних наборів на загальну масу понад 100 тон, що 

становить в загальному обіг гуманітарного вантажу через районний 

перевантажувальний хаб надання допомоги – 310 тон. 

За період діяльності Хабу зі складу направлено до територіальних громад 

району, військовослужбовців та постраждалих осіб від рук російських окупантів 

благодійного вантажу на загальну масу понад 206 тон + 100 тон від Червоного Хреста. 

Відповідно, наявний залишок гуманітарного вантажу на складі станом на 01 січня 

2023 року становив – біля 4 тон. 



За географією нами отримано вантажі з таких країн: Польща, Латвія, Румунія, 

Франція, Іспанія, Німеччина, Італія, Словаччина. 

Основна їх маса надходить завдяки налагодженій співпраці Вижницької 

районної ради з органами місцевого самоврядування та громадських організацій 

іноземних країн, відповідно до підписаних угод про співпрацю. 

Наразі всі отримані вантажі перенаправлено до: територіальних громад 

Вижницького району, м.Чернівці, Волинської, Рівненської, Чернігівської, Київської, 

Житомирської, Харківської, Миколаївської, Херсонської, Запорізької, Луганської та 

Донецької областей України.  

Все це передається до медичних установ, людям, які звертаються за 

підтримкою, а це в більшій мірі внутрішньо-переміщені особи, які перебувають у 

Вижницькому районі. Основна маса розподіляється за потребами Збройних сил 

України. 

Загалом за звітний період отримано: 

- вживаного одягу – біля 30 тон; 

- круп в асортименті – біля 5,6 тон; 

- продуктів швидкого приготування – більше 200 коробок; 

- консервів в асортименті – більше 1700 блоків; 

- макаронних виробів – понад 3,4 тон; 

- солі – понад 1,5 тони; 

- муки – понад 5,3 тони; 

- кукурудзяної муки – біля 1,3 тони; 

- цукру – біля 2,5 тон; 

- кави – понад 200 упаковок; 

- чаю – біля 1000 упаковок; 

- солодощів – понад 700 ящиків; 

- меду – біля 200 банок; 

- олії – більше 1000 пляшок; 

- молока – біля 400 пляшок; 

- готових продуктових наборів – більше 1000 коробок; 

- дитячого харчування – біля 300 коробок; 

- води – понад 1200 блоків; 

- медичних виробів та засобів – понад 1300 ящиків; 

- жіночої гігієни – понад 10,0 тис. упаковок; 

- дитячої гігієни – 1300 наборів; 

- вітамінних комплексів – біля 500 упаковок; 

- туалетного паперу – понад 2000 блоків; 

- вологих серветок – понад 150 коробок; 

- дитячих підгузків – майже 7000 упаковок; 

- підгузків для дорослих – понад 500 упаковок; 

- миючих засобів – біля 140 ящиків; 

- прального порошку – 0,5 тон; 

- засобів особистої гігієни – майже 700 наборів; 

- свічок парафінових – 5 ящиків; 

- хлорованих засобів – біля 130 блоків; 

- матраців – понад 30 одиниць; 



- вживаних інвалідних колясок – 20 штук; 

- вживаних ходунків для літніх людей – більше 30 одиниць; 

- вживаних милиць - більше 30 пар; 

- антисептичних засобів – понад 120 коробок; 

- обігрівачів – біля 5 одиниць; 

- буржуйок – біля 20 штук; 

- павербанків – біля 40 штук; 

- вживаних пральних машин – 4 штуки; 

- вживаних мікрохвильовок – 3 штуки; 

- спальних мішків – понад 100 штук; 

- кариматів – понад 100 штук; 

- корму для тварин – біля 50 упаковок; 

- вживаних дитячих візочків та манежів – понад 20 штук; 

- сухих серветок – біля 30 ящиків; 

- одноразового посуду – біля 20 ящиків; 

- вживаних генераторів – 4 одиниці. 

Вижницький район з 2018 року тісно співпрацює з містом Легіоново 

Мазовецького воєводства Республіки Польща, а в доробку парнерства є реалізовано 

декілька спільних проєктів, як в галузі освіти та культури, так і в галузі безпеки. 

Відтак, в рамках налагодженої співпраці, в листопаді, від добровільної пожежної 

команди міста Легіоново передано для потреб 4 державного пожежно-рятувального 

загону Головного управління ДСНС спеціальний автомобіль “Nissan Terrano”. 

До слова, це вже другий автомобіль, який передають пожежники Легіоново на 

озброєння колег з Вижниччини. У 2019 році Вижницький район отримав пожежний 

автомобіль STAR 266 GBA 4/16, вмістимістю 4 тони води та з високою прохідністю, 

що особливо важливо для гірських населених пунктів. Також, на весні було передано 

працівникам Вижницького районного відділу ГУ ДСНС України у Чернівецькій 

області костюми хімічного захисту та медичні аптечки, для ліквідації подій з 

наявністю небезпечних хімічних речовин на території Вижницького району, а також 

корм для собак.  

Також, в середині жовтня зародилася співпраця між Вижницькою районною 

радою та міжнародною неурядовою організацією Save the Children. 

Відтак, в ході співпраці вже створено цифрових навчальний центр у с.Іспас 

Вижницької територіальної громади на базі Іспаської гімназії. Також, до райради 

надійшли портфелі з канцелярією та художні дитячі книги на загальну суму більше 

1,3 млн. грн. Їх отримали більше 500 дітей з числа внутрішньо-переміщених осіб, які 

продовжують своє навчання у школах нашого району та діти з малозабезпечених 

сімей в усіх 9 територіальних громадах Вижниччини. 

Дякую за увагу! 

 

 

Заступник голови районної ради      Сергій ВІРСТА 


